—１—

南师中北委团〔2019〕3 号

★

各党总支、直属党支部，党委各部门，工会、团委：

《南京师范大学中北学院学生社团指导教师工作条例（试

行）》已经学院党政联席会议通过，现予下发，请遵照执行。

特此通知。

中共南京师范大学中北学院委员会

                     2019 年 5 月 14 日

 —２—

学生社团和社团活动作为校园文化建设的重要载体和大学生

素质教育的重要阵地，是学校教育事业和学生思想政治教育的重

要内容。为了贯彻落实《高校共青团改革实施方案》的精神，加

强学校学生社团工作，规范管理，加强指导力量，推动学生社团

健康、有序地发展，充分发挥学生社团在校园文化建设中的作用，

根据《南京师范大学中北学院学生社团管理办法（试行）》及学校

相关文件精神，特制定本办法。

第一章 总 则

第一条 本办法所称的学生社团是按《南京师范大学中北学院

学生社团管理办法（试行）》成立的学生组织。

第二条 学生指导教师是指导学生社团开展各类活动、保证学

生社团健康发展的教师，负责对学生社团进行思想教育、组织建

设、业务培训、经费管理等方面指导。指导教师的指导工作是学

生社团正规化建设的必备条件，是对全院学生有效开展素质教育

的一个重要保证。

第二章 学生社团指导教师的聘任

第三条 指导教师的聘任条件：

1．忠诚党的教育事业，具有高度的责任心和奉献精神，品德

高尚，关心学生成长；

—３—

2．具有一定的教学、管理经验，热爱学生社团工作；

3．具有丰富的专业知识；

4．愿意接受社团管理部门的管理、考核；

5．具有适应工作的健康体魄。

第四条 指导教师原则上从本院教师中选聘。

第五条 每个社团原则上配备一名指导教师。如社团会员较多

或因其他特殊需要，可设两名指导教师。

第六条 指导教师选聘按照双向选择的原则，即社团聘教师，

教师选社团，经双方达成一致后，经学生社团联合会审批，由学

院团委统一聘用并颁发聘书。指导教师聘期为 1年，指导教师的

选聘工作原则上随社团年度注册工作一并完成。

第七条 受聘期间社团指导教师因故不能继续指导时，由该社

团与社团联合会共同商讨后，重新推荐人选报请学院团委另行聘

任。

第三章 学生社团指导教师的工作职责和工作要求

第八条 负责学生社团的思想政治工作，要把思想政治工作融

于各种活动中，教育引导学生树立正确的世界观、人生观和价值

观。

第九条 必须具有指导该社团活动的能力及专业知识并监督

社团工作，协助学生社团规划社团发展，并对社团的发展提出意

见和建议。

第十条 社团在举行活动时，指导教师需根据社团具体情况对

社团活动给予指导，保证社团活动的质量和活动效果，保证社团

健康发展。

第十一条 社团社长换届时，指导教师需对上一任社长提出总

 —４—

结意见，并推荐下一任社长。下一任社长的评选必须得到指导教

师的同意，填写社长交接答辩指导教师意见表。

第十二条 指导教师指导学生课外活动时，需对学生人身安全

负责。

第十三条 鼓励并指导学生社团参与各类有益的活动和竞赛，

协助学院处理有关社团活动的特殊问题与重大事件。

第十四条 对社团的会费、赞助经费、划拨经费进行监督，对

开展活动需要报销的经费进行审核。

第十五条 社团指导教师的工作要求：

1．每学期参加学生社团全体大会不少于 2次；

2．每学期参加学生社团活动不少于 4次；

3．每学期需同学生社团负责人谈话至少两次；

4．每学期需对学生社团的工作计划和工作总结进行审阅和指

导；

5．每学期需对学生社团参加校内外的活动进行指导。

第四章 学生社团指导教师管理、考核和奖惩

第十六条 指导教师由学院团委统一颁发聘书，其日常指导工

作的管理、考核和奖惩由院团委负责，指导教师每学期考核一次。

第十七条 学院每年进行一次“学生社团优秀指导教师评选”，

对工作出色、成绩显著的指导教师进行表彰和颁发证书。“学生社

团优秀指导教师”评选对象为所有学生社团已经正式注册的指导

教师，参评指导教师按时向学院团委提交申请，报学院团委审批。

参评标准如下：

1．指导教师指导时长必须达到 2个学期及以上；

2．指导教师应坚持正确的政治方向，思想积极向上，组织开

—５—

展的学生社团活动内容健康，形式多样，诚恳地服务于同学；

3．指导的学生社团组织健全、活动开展良好，影响力大；

4．调查社团学生满意度达 90%及以上；

5．积极组织所指导社团参加校内外的相关竞赛，并取得优异

成绩。

第十八条 指导教师按要求完成社团指导，经过考核，给予一

定的考核绩效。根据考核情况，按 400-800元/学期发放。

第十九条 有以下情形之一的，院团委有权解聘指导教师：

1．指导教师没有履行本办法第三章规定的工作职责；

2．学生社团三分之二以上同学对指导教师不满意，且理由正

当、事实无误；

3．指导教师因故不能胜任或不适合做社团指导工作。

第五章 附  则

第二十条 本办法解释权归共青团南京师范大学中北学院委

员会所有。

第二十一条 本办法自公布之日起实施。

 南京师范大学中北学院党政办公室                  2019年5月14日印发

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_Content